
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.10.2024                                                                                                                            № 2108 

 

 

Об утверждении документации по планировке территории  

(проект межевания территории) города Иванова,  

ограниченной переулком Милиции, улицей Пионерская,  

переулком Меланжистов, улицей Куконковых,  

применительно к территориальной зоне  

смешанной малоэтажной застройки Ж-1.2  

и улично-дорожной сети, в части  

элемента планировочной  

структуры № 1 
 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 

утверждения, продления сроков действия документации по планировке 

территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи 

разрешений на строительство объектов капитального строительства, 

разрешений на ввод в эксплуатацию», Уставом города Иванова, Генеральным 

планом города Иванова на период до 2026 года, утвержденным решением 

Ивановской городской Думы от 27.12.2006 № 323, Правилами 

землепользования и застройки города Иванова, утвержденными решением 

Ивановской городской Думы от 27.02.2008 № 694, местными нормативами 

градостроительного проектирования города Иванова, утвержденными 

решением Ивановской городской Думы от 29.06.2016 № 235, протоколом 

общественных обсуждений от 10.09.2024, заключением о результатах 

общественных обсуждений от 12.09.2024, Администрация города Иванова     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить документацию по планировке территории (проект 

межевания территории) города Иванова, ограниченной переулком Милиции, 

улицей Пионерская, переулком Меланжистов, улицей Куконковых, 

применительно к территориальной зоне смешанной малоэтажной застройки 



2 
 

Ж-1.2 и улично-дорожной сети, в части элемента планировочной структуры 

№ 1 (далее – Документация).  

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации 

города Иванова: 

2.1. В течение трех дней со дня издания настоящего постановления 

передать управлению внутренней политики Администрации города Иванова 

графические и текстовые материалы Документации в электронном виде, 

пригодном для опубликования в газете «Рабочий край». 

2.2. В течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

постановления обеспечить направление его копии и копии Документации в 

установленном порядке в филиал Публично-правовой компании 

«Роскадастр» по Ивановской области. 

2.3. В течение семи дней со дня издания настоящего постановления 

разместить его на официальном сайте города Иванова в сети Интернет                                    

с приложением графических и текстовых материалов Документации. 

2.4. В течение десяти дней со дня издания настоящего постановления 

обеспечить в установленном порядке размещение Документации в 

государственной информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности города Иванова. 

2.5. Обеспечить хранение графических и текстовых материалов 

Документации в соответствии с номенклатурой дел управления архитектуры 

и градостроительства Администрации города Иванова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Управлению внутренней политики Администрации города Иванова                             

в течение семи дней со дня издания настоящего постановления опубликовать 

его в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте города 

Иванова в сети Интернет с приложением графических и текстовых 

материалов Документации. 

 

 

 

Глава города Иванова                 А.Л. Шаботинский 


